

ESTADO DE SERGIPE CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA EM 15 DE JUNHO DE 2023

	Assunto	Autor (a)
INDICAÇAO Nº 138/2023	Indico que seja feito a adoção da seguinte medida político administrativa de interesse da comunidade: Seja realizado um estudo de viabilidade técnica, para que seja aumentado o valor do auxílio alimentação, através do Cartão Alimentação Cidadã, que antes era pago o valor de R\$: 172,00 (cento e setenta e dois) reais, e hoje é pago o valor de R\$: 150,00 (cento e cinquenta) reais. VOTAÇÃO ÚNICA	VEREADORA GUEGA
INDICAÇAO Nº 149/2023	Solicito que seja realizada reforma do playground (brinquedos) na Praça de Romildo, no Loteamento Marivan, neste Município. VOTAÇÃO ÚNICA	VEREADORA FRANKELINE
INDICAÇAO Nº 165/2023	Indico que seja feita a troca e remoção da fiação do POSTE que fica localizado na esquina da Galeria Gabe`s, próximo ao supermercado G Barbosa, em frente ao Estádio João Cruz no Município de Barra dos Coqueiros. (IMAGENS EM ANEXO) VOTAÇÃO ÚNICA	VEREADORA IRACEMA
INDICAÇÃO Nº 166/2023	Solicito que seja feito um estudo técnico, visando a possibilidade da antecipação do salário dos servidores públicos do mês de junho. VOTAÇÃO ÚNICA	VEREADOR SÉRGIO
REQUERIMENTO N° 037/2023	Este requerimento tem como objetivo solicitar que o poder executivo providencie o carro fumacê para reduzir a incidência de mosquitos no município de Barra dos Coqueiros. VOTAÇÃO ÚNICA	VEREADORA GUEGA
REQUERIMENTO Nº 038/2023	Solicita que seja apresentado o cronograma de pagamento das verbas rescisórias trabalhista de todos os servidores exonerados nos anos de 2021, 2022 e 2023, e que até o presente momento não tiveram suas indenizações pagas. LEITURA	VEREADORES ADELMO CARLINHOS FRANKELINE GUEGA IRACEMA MARCELINO
PROJETO DE LEI Nº 012/2023	Dispõe sobre as diretrizes para a elaboração da Lei Orçamentária de 2024 e dá outras providências. LEITURA DOS PARECERES E VOTAÇÃO EMENDA	EXECUTIVO
PROJETO DE LEI Nº 024/2023	Fica instituído no calendário oficial do município de Barra dos coqueiros o Campeonato Municipal de Futebol. LEITURA E ENCAMINHAR AS COMISSÕES	VEREADOR SÉRGIO

ANTÔNIO FERNANDO SANTOS DE FREITAS



ESTADO DE SERGIPE CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS

Presidente